
TELEKONFERENCE                    Zápis VR 36 

VÝKONNÉ RADY                             10.2.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 
 
Jednání se účastnili: Eva Bartuňková, Luboš Novotný, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier, Leoš Siegel 
Jednání bylo zahájeno v 9:40 min. 
 
Plán jednání: 
Pátek 17:30 (pouze 60 min) 
 
Program: 

1. Vyšetřovací komise: 
VR rozhodla, že na základě doporučení KŠD Legal vyžádaném viceprezidentem ČSTS na základě vzniku 
pochybností o platnosti přihlášek nových členů, bude prověřena platnost přihlášek v rozsahu 
17.11.2015 -27.1.2016 a ustanoví vyšetřovací komisi. 
Návrh (předjednáno s uvedenými členy):  
Usnesení: 
VR schválila členy vyšetřovací komise ve složení: Dobromil Nováček (kandidát na DR), Miroslav Horník, 
Jindřich Činčura (kandidát DR), Linda Henzélyová (kandidát RR). Tito předjednaní členové budou 
vyzváni k vyjádření souhlasu. Vyšetřovací komise může být doplněna dalšími členy na podnět VR.   
Hlasování VR - jednomyslný souhlas 
 
Finanční zajištění činnosti Vyšetřovací komise (cestovné, odměna – jedná se o 1160 nových členů) 
VR stanovuje hodinovou sazbu pro členy vyšetřovací komise 150 Kč/hod a cestovné ve výši finančního 
řádu ČSTS.  
Hlasování VR - jednomyslný souhlas 

 
2. Přihlášky TAK Dance KROK – vyřazení z databáze 

Jaroslav Krtička bez vědomí statutárního zástupce přihlásil 62 osob do klubu TAK Dance Krok a zaplatil 
za ně základní členské příspěvky dvěma hromadnými platbami vkladem v hotovosti na účet ČSTS. 
Administrativní chybou byly tyto osoby zařazeny do databáze členů.  
Rovněž viz zápis Královéhradecké Divize.  
Usnesení: 
VR tímto prohlašuje, že nevzniklo členství v souladu s legislativou (nebyla podaná přihláška), a 
vyřazuje je z databáze ČSTS.  
Hlasování VR - jednomyslný souhlas 

 
3. Pohledávky za uplynulé období do 2015  - T.T.Trade Vítkovice s.r.o., splatnost 6.10.2010 ve výši 105 

034 Kč 
Úkol: VR žádá o předložení seznamu pohledávek. Zajistí L. Siegel (u KODAP). 
L.Siegel zajistí oficiální vyjádření bývalého statutárního zástupce T.T.Trade s.r.o. o pohledávce. 
Úkol trvá - Zajistí do pátku 12.2.2016 

 
4. Vyúčtování soutěží výběrového řízení 2015 i dříve (podrobně rozepsáno v předchozí korespondenci 

VR) – není dorovnáno. Jedná se o soutěže MČR a WDSF.  L.Siegel: „budu k tomu potřebovat pomoc“. 
Úkol: Leoš Siegel zajistí kontrolu vyúčtování všech soutěží VŘ  (interní audit pohledávek) za uplynulé 
období. – úkol trvá; Leoš: zajistí do pondělí 15.2.2016 

 
5. Loterie za 2015 – rozdělení loterií na kluby bylo zveřejněno, LS zajistí vydání prováděcích pokynů 

k čerpání. 
 

6. Různé – finance - Vyúčtování dotací a loterií 2015 bylo odesláno, vykomunikováno. 
 

7. Smlouva s ČT 2016 byla uzavřena na MČR LAT, STT a 10T. Smlouva na MČR LAT a 10T je v současné 
době v podpisovém kolečku na ČT s uvedením statutárního zástupce E.Bartuňkové. Přenos Brno Open 
předjednán, smlouvu si zajistí sám organizátor. 
Hlasování VR (smlouvy s ČT pro MČR a Brno Open) - jednomyslný souhlas 

 

http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1505


TELEKONFERENCE                    Zápis VR 36 

VÝKONNÉ RADY                             10.2.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

8. Finanční krytí práce Výkonné rady v 2016 do skončení mandátu 
VR schválila finanční krytí práce Výkonné rady v 2016 do skončení mandátu a práci komisí po skončení 
mandátu dle finančního plánu roku 2015.  Hlas. VR – jednomyslně 

 
9. Platby licenčních poplatků za WDSF soutěže 2016 

VR projednala a schválila zaplacení licenčních poplatků na soutěže WDSF v ČR 2016. Fakturace těchto 
poplatků organizátorům bude ještě jednou projednána Výkonnou radou.   Hlas. VR – jednomyslně 

 
10. WDSF: 

Žádosti soutěže WDSF: 
OK Dance Olomouc 2016 21.-22.5.2016 - žádost o soutěže WDSF: 
Sobota: WDSF Open Junior I LA, WDSF Open Junior II LA, Open Youth ST, International Open Adults ST 
Neděle: WDSF Open Junior I ST, WDSF Open Junior II ST, Open Youth LA, International Open Adults LA 
Hlasování VR: Jednomyslně schváleno 

 

restrikce WDSF na pořadatelství soutěží World Open STT v ČR v letech 2016-2018 
na Czech Dance Open Ostrava 2015 nebyl dodržen počet 48 párů pro WO STT - restrikce pro ČR na 3 
roky v pořádání WO STT. Nově - restrikce pouze 1 rok. 

 
11. Lékařské prohlídky – nutné doplnění informací, dotazy 

Dořešit prohlášení s KŠD pro třídu E 
kontrola stavu databáze – Radek  

 
12. Jmenování zmocněnce ČSTS 

Smlouva – finanční krytí zmocněnce, návrh Siegel – Bartuňková – zmocněnci 
Hlasování přeloženo na páteční jednání VR. 

 
13. Svolání odložené Výroční konference – možnost nové kandidátky 

Návrh termínu VK pátek 1. 4. 2016. Hlasování přeloženo na páteční jednání VR. 
 

14. Aktivizace práce generálního sekretáře k zajištění kontinuity chodu svazu 
finanční zajištění – pátek – rozpočet. Bod přeložen. 

 
15. 20/1/2016 Žádosti o dotaci ČSTS pro „neúspěšnou“ reprezentaci (návrh Alexander Kalist-Karolína 

Kouřilová, Michal Drha-Klára Zámečníková 25. místo na MS)  
Reprezentace podpora na pololetí – Bod přeložen. 

 
16. Vzdělávání: Stav KS I 

úkol z 20/1/2016: J. Langmaier se dotázal na možnost finanční podpory lektorů KS. (finanční plán – KS 
studia, podpora, metodické a zkušební materiály - schváleno 60000 Kč) 
VR pověřila J. Langmaier ověřit stav plnění Kvalifikačního řádu na KS I v Olomouci. Úkol trvá 

 
17. Medaile/poháry na MČR STT a 10T 

Zajistí J. Langmaier – obdobně jako na MČR LAT (Garko, bez krabiček) 
Komunice s Lebeděv – Poháry a Štítky – Eva Bart. 

 
18. Odvolání proti zrušení VK: 

P. Kojetín; L. Siegel; vyjádření KŠD – viz níže; vyjádření David&Macek 
Právní výklady se liší. Leoš: dle platné legislativy ČSTS se tímto podáním odvolání pozastavuje účinnost 
tohoto rozhodnutí.  Člen se odvolává proti rozhodnutí orgánu svazu. 

 
Zapsala: Eva Bartuňková 
 
 
Příloha: Vyjádření k odvolání 

../../A-VÝROČNÍ%20KONFERENCE-VS-MVS/2016-mimořádná%20VK/Odvolání%20Kojetín_20160206.pdf
../../A-VÝROČNÍ%20KONFERENCE-VS-MVS/2016-mimořádná%20VK/odvolani-Siegel.pdf
../../A-VÝROČNÍ%20KONFERENCE-VS-MVS/2016-mimořádná%20VK/Vyjádření%20k%20odvolání%20P.%20Kojetína_8%202%202016_David-Macek.pdf


TELEKONFERENCE                    Zápis VR 36 

VÝKONNÉ RADY                             10.2.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 
 
From: Eva CSTS [mailto:bartunkova.eva@csts.cz]  
Sent: Wednesday, February 10, 2016 12:00 AM 
To: 'Pavel Kojetín' 
Cc: 'Langmaier Jaroslav'; 'Novotný Luboš'; felcman.radek@csts.cz; 'Siegel Leoš ČSTS'; 'ČSTS sekretariát' 
Subject: RE: Odvolání p. Kojetína proti rozhodnutí Výkonné rady ČVSTS 
 
Vážený pane Kojetíne, 
k vašemu odvolání níže přikládám stanovisko právní firmy KŠD Legal. 
S pozdravem, 
Eva Bartuňková 
 
From: Jan Šťovíček [mailto:Jan.Stovicek@ksd.cz]  
Sent: Monday, February 8, 2016 8:37 AM 
To: Eva CSTS 
Cc: siegel.leos@csts.cz; Luboš Novotný; felcman.radek@csts.cz; langmaier.jaroslav@csts.cz; Jiří Janák 
Subject: Odvolání p. Kojetína proti rozhodnutí Výkonné rady ČVSTS 
 
Vážená paní prezidentko, 
Na Vaši žádost jsme analyzovali současnou situaci v ČSTS po podání odvolání p. Kojetína, delegáta zvoleného 
valnou hromadou Středočeské divize ČSTS, proti rozhodnutí Výkonné rady ČSTS o zrušení Výroční konference 
ČSTS původně svolané na 13.2.2016. 
 Vycházíme z premis, že Jednací řád ČSTS, podle kterého bylo odvolání podáno byl schválen poslední Výroční 
konferencí ČSTS, avšak nově ustanovený odvolací orgán – Rozhodčí rada ČSTS – nebyl doposud konstituován, 
jeho členové nebyli zvoleni. 
 V prvé řadě musím opakovaně připomenout ustanovení § 250 odst. 1) Občanského zákoníku, zák. č.  89/2012 
Sb., podle kterého ten, kdo zasedání svolal, může je i odvolat nebo odložit. Toto zákonné ustanovení patří mezi 
tzv. ustanovení kogentní, tedy taková, od nichž se není možno soukromoprávním jednáním odchýlit. Toto 
ustanovení má vyšší právní sílu, než např. ustanovení stanov a dalších vnitřních předpisů spolku. Jsme toho 
názoru, že právě toto ustanovení je vodítkem pro další postup v současné situaci ČSTS. 
  
S ohledem na kogentní charakter citovaného ustanovení je zjevné, že jakékoliv rozhodnutí jakéhokoliv orgánu 
ČSTS, a to včetně rozhodnutí Rozhodčí rady ČSTS, nemůže být v rozporu s ním. V opačném případě by byla 
jasně dána jeho neplatnost pro rozpor se zákonem, a mohlo by být s velkou pravděpodobností úspěchu 
napadeno např. žalobou dle § 258 Občanského zákoníku. V tomto ohledu jsou mantinely rozhodování Rozhodčí 
rady ČSTS poměrně jasně dány. 
 Pokud se týká samotného odvolání p. Kojetína, pak si dovolíme vyjádřit pochybnost, zda je toto odvolání 
podáno osobou k tomu oprávněnou. Odvolání může dle § 3 odst. 2) Jednacího řádu ČSTS podat pouze ten, o 
jehož právech a povinnostech bylo rozhodnuto. V tomto konkrétním případě odvolatel uvádí, že napadeným 
rozhodnutím měl být dotčen jeho mandát, který dostal jako delegát zvolený VH Středočeské divize ČSTS. V čem 
konkrétně však by měl být dotčen jeho mandát, již odvolatel neuvádí. Napadené usnesení Výkonné rady ČSTS 
se přitom ani jeho osoby konkrétně, ale ani mandátu delegátů na Výroční konferenci ČSTS obecně vůbec 
nedotýká. Dle našeho názoru se snad může jednat o nedorozumění, když odvolatel se možná domnívá, že 
svého mandátu odvoláním Výroční konference ČSTS pozbyl. To však jistě smyslem napadeného rozhodnutí 
Výkonné rady ČSTS nebylo, neboť mandát řádně zvolených delegátů má jistě zůstat zachován, a i odvolatel jej 
bude mít plnou možnost realizovat na Výroční konferenci ČSTS konané v náhradním termínu. Z tohoto pohledu 
se tak odvolání jeví jako podané osobou k tomu neoprávněnou, a z tohoto důvodu je otázka, zda k němu vůbec 
přihlížet. Bylo by jistě užitečné toto odvolateli vysvětlit a i zveřejnit vysvětlující informaci v tomto smyslu na 
webu ČSTS. 
 S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti, zejména absenci Rozhodčí rady ČSTS, a i s přihlédnutím na 
technické okolnosti, kdy již bylo zasedání Výroční konference dne 13.2.2016 odvoláno, a jeho opakované 
zajištění se jeví z mnoha praktických důvodů s ohledem na čas již obtížné, si dovoluji doporučit, aby se Výkonná 
rada ČSTS opřela o kogentní ustanovení § 250 odst. 1) Občanského zákoníku, setrvala na svém rozhodnutí 
ohledně odvolání termínu Výroční konference ČSTS, kde bude jistě zvolena i Rozhodčí rada ČSTS, která může 

mailto:bartunkova.eva@csts.cz
mailto:felcman.radek@csts.cz
mailto:Jan.Stovicek@ksd.cz
mailto:siegel.leos@csts.cz
mailto:felcman.radek@csts.cz
mailto:langmaier.jaroslav@csts.cz


TELEKONFERENCE                    Zápis VR 36 

VÝKONNÉ RADY                             10.2.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 
rozhodnout o podaném odvolání, pokud ovšem bude toto odvolání posouzeno jako podané osobou k tomu 
oprávněnou.  
  
Nepochybně by bylo vhodné, aby Výkonná rada ČSTS stanovila co nejdříve nový termín Výroční konference 
ČSTS v závislosti na časovou náročnost práce vyšetřovací komise pro prošetření nových členských přihlášek 
podaných v poslední době. To jistě pomůže právní jistotě všech členů ČSTS v tom smyslu, že jejich práva budou 
moci být řádně uplatněna na Výroční konferenci ČSTS, byť v pozdějším termínu. 
Jsem Vám samozřejmě k dispozici v případě dalších otázek. 
S pozdravem 
JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. 
advokát 
 
 
From: Pavel Kojetín [mailto:pkojetin@volny.cz]  
Sent: Saturday, February 6, 2016 8:04 PM 
To: ČSTS sekretariát 
Cc: Langmaier Jaroslav; Novotný Luboš; felcman.radek@csts.cz; Siegel Leoš ČSTS; Bartunkova Eva 
Subject:  
 
Vážení, 
v příloze zasílám odvolání proti usnesení Výkonné rady ČSTS.  
Správní poplatek byl zaplacen 
Pavel Kojetín 
 
 

 
 
 

mailto:pkojetin@volny.cz
mailto:felcman.radek@csts.cz

